
Dohoda o narovnání 

uzavřená dle ust. § 1903 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen občanský zákoník) 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel:  Obec Hruška  

Se sídlem:  Hruška 30, 798 27 Němčice nad Hanou 

IČO:    47919779 

DIČ:    Obec není plátcem DPH. 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   28420701 / 0100 

Zastoupený:  Mgr. Vladana Šplíchalová, starostka 

DS:    wx5ar84 

(dále jako “objednatel”) 
 

a 

 

Zhotovitel:  OHLA ŽS, a.s.    

Se sídlem:   Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 

IČO:    46342796 

DIČ:    CZ46342796 

DS:    xbicgdt 
Zápis v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, spisová vložka 695 

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a.s. 
Číslo účtu:   1014501513 / 5500 

Zastoupený:  Ing. Roman Kocúrek, 1. místopředseda představenstva 

Paolo Bee, MBA, 2. místopředseda představenstva 

(dále jako “zhotovitel”) 
 

 

uzavírají v souladu s § 1903 a násl. občanského zákoníku  
 

 

DOHODU O NAROVNÁNÍ  
 v tomto znění: 

 

I. 
 

1. Dne 10.10.2022 uzavřeli objednatel se zhotovitelem smlouvu o dílo (dále jako „SoD“) jejímž předmětem 
bylo zhotovení díla „III/43321 Hruška – Tvorovice, úsek 1 obruby“ SO 104.1-3 CHODNÍKY, SO 105 
ZASTÁVKOVÝ ZÁLIV, SO 106 PARKOVACÍ STÁNÍ, SO 301 OPRAVA KANALIZACE, SO 302VODOVOD. 
 

2. Zhotovitel měl dle článku 4.2 SoD povinnost převzít staveniště nejpozději do 45 kalendářních dnů od 
účinnosti této SoD. Účinnost smlouvy byla specifikována článkem 11.2 SoD následovně: „Tato smlouva 

nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těch-to smluv a o registru smluv (zákon o registru 



smluv) v aktuálním znění.“ Ačkoliv objednatel není povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále 
jen „zákon o registru smluv“), tak v článku 11.2 smlouvy o dílo ze dne 10. 10. 2022 bylo mezi smluvními 
stranami sjednáno, že tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv dle 
zákona o registru smluv. Jedná se tedy o ujednání smluvních stran nad rámec zákona, kdy smluvní strany 
na sebe dobrovolně převzaly přísnější právní úpravu. Jelikož však předmětná smlouva o dílo nebyla 
zveřejněna v registru smluv, nedošlo k nabytí její účinnosti, tj. nenastaly její právní účinky. Na základě 
výše uvedených skutečností a skutečnosti, že již bylo ze smlouvy plněno, je nutno zpětně určit okamžik 
účinnosti smlouvy a tím nahradit článek 11.2 stávající SoD.   

 

3. Dále bylo mezi objednatelem a zhotovitelem ujednáno, že dle článku 11.3 je zhotovitel povinen 
uchovávat veškeré doklady, které souvisí s realizací projektu a jeho financováním, po dobu 10 let od 
finančního ukončení projektu nejméně však do 31.12.2033. Tento termín byl stanoven v zadávací 
dokumentaci ještě před tím, než objednatel podal žádost o dotační spolufinancování prostřednictvím 
Integrovaného regionálního operačního programu. Obecná pravidla pro žadatele a příjemce (pravidla 
poskytovatele dotace) stanovují povinnost zhotovitele uchovávat dokumentaci nejméně do 31.12.2035. 
Na základě výše uvedených skutečností je nutno zpětně upravit datum pro povinné uchování 
dokumentace ze strany zhotovitele. 

 

II.  
 

1. Předmětem této dohody je narovnání nesrovnalostí uvedených v oddílu I., odstavcích 2 a 3 této Dohody 
o narovnání. 
      

2. Smluvní strany se ve smyslu článku 11.2 původní SoD dohodly, že SoD nabývá účinnosti okamžikem 
podpisu oběma smluvními stranami. Účinnost smlouvy je tím stanovena na 10.10.2022.    

 

3. Zhotovitel se na základě dohody s objednatelem zavazuje k povinnosti uchovávat veškeré doklady, které 
souvisí s realizací projektu a jeho financováním, po dobu 10 let od finančního ukončení projektu 
nejméně však do 31.12.2035. 

 

III. 
 

1. Pokud tato dohoda nestanoví něco jiného, platí pro obě smluvní strany ustanovení občanského 
zákoníku. 
 

2. Je-li jedno nebo více ustanovení této dohody neplatné, či se takovým stane, zůstávají ostatní ustanovení 
smlouvy v platnosti. Vyžaduje-li to v takovém případě spravedlivé uspořádání smluvního vztahu, zavazují 
se smluvní strany k takové úpravě dohody, která odpovídá jejímu účelu a vůli stran při jejím uzavření. 
 

3. Dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky označenými vzestupnou číselnou řadou. 
 

4. Smluvní strany tímto berou na vědomí, že tato dohoda musí být v souladu se zákonem  
č. 340/2015 Sb., o registru smluv ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru smluv) 
uveřejněna v registru smluv. Zveřejnění provede objednatel a bude o tom zhotovitele bez zbytečného 
odkladu informovat. 

 

5. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti v souladu 
s § 6 odst. 1 zákona o registru smluv dnem uveřejnění v registru smluv.  
 



6. Smluvní strany se tímto s odvoláním na § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném 
znění, dohodly, že místně příslušným soudem k řešení případných sporů, vyplývajících z této dohody, 
je obecný soud objednatele. 
 

7. Tato dohoda je vyhotovena elektronicky v jednom stejnopise s platností originálu a podepsaná 
zaručeným elektronickým podpisem. 
 

8. Dohoda byla sepsána na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran a na důkaz shora uvedeného 
smluvní strany připojují své podpisy. 
 

Přílohy: 1.  Smlouva o dílo ze dne 10.10.2022 

 

 

 

V Olomouci dne               V Olomouci dne 

(viz elektronický podpis)      (viz elektronický podpis) 
 

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

       

       

       

       

       


